
 
Vraťte kryt zásobníku na zásobník, následně jej rukou zašroubujte po směru hodinových ručiček. 

Nepoužívejte nepřiměřenou sílu.Vložte spoušťový mechanismus tak, aby přední výřez zapadal do 

lůžka. Viz obrázek 23.Srovnejte spoušťový mechanismus se zajišťovacími otvory v lůžku tak, že 

stisknete záchyt závěru, zároveň budete přidržovat spoušťový mechanismus v lůžku, posunete 

předpažbí zcela dozadu a pak zcela dopředu. 

Jakmile bude závěr vpředu a zajišťovací otvory budou srovnány s otvory v lůžku, vložte delší kolík 

dopředu a posléze kratší kolík spouště dozadu. Viz obrázek 24.Stiskněte záchyt závěru a otevřete 

závěr posunutím předpažbí zcela dozadu. Ověření funkčnosti zbraně:Po opětovném složení zbraně 

je dobré provést krátkou zkoušku zbraně, aby se před nabitím a střelbou ověřila správná funkčnost 

všech součástí. Pokud střelná zbraň nevyhoví kterémukoli bodu testu ověření funkčnosti, pak by mělo 

dojít k jejímu opětovnému rozebrání a složení. času.Namiřte brokovnici bezpečným směrem.Přepněte 

pojistný mechanismus do polohy „ODJIŠTĚMO“ nebo „ZAJIŤĚNO“. Červený proužek NEBUDE 

viditelný.Stlačte záchyt závěru a otevřete závěr zatažením předpažbí směrem k sobě.Nahlédněte do 

nabíjecího okénka, hlavně, podavače a zásobníku a ujistěte se, že je zbraň zcela vybitá.Zavřete závěr 

posunem předpažbí zcela dopředu.Bez stisknutého záchytu závěru se pokuste posunout předpažbí 

dozadu. Závěr by měl zůstat na místě a neotevřít se.Stiskněte záchyt závěru a otevřete závěr posunem 

předpažbí dozadu. Závěr by se měl plynule otevřít.Zavřete závěr posunem předpažbí zcela dopředu. 

Závěr by se měl pohybovat plynule a zůstat v zavřené poloze.Přepněte pojistný mechanismus do 

polohy „ODJIŠTĚNO“ nebo „ZAJIŤĚNO“. Červený proužek NEBUDE viditelný.Zkuste stisknout 

spoušť. Spoušť by se neměla pohnout a úderník by měl zůstat na místě.Posuňte pojistku do polohy 

„VYPNUTO“ nebo „STŘELBA“. Červený proužek bude viditelný.Stiskněte spoušť. Úderník by měl 

uhodit a závěr by se měl odemknout.Přepněte pojistný mechanismus do polohy „ZAPNUTO“ nebo 

„BEZPEČÍ“. Červený proužek NEBUDE viditelný.Posuňte předpažbí dozadu. Závěr by měl být 

odemčený a volně se pohybovat směrem dozadu. 

 
 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

– při závadě nebo poruše svěřte opravu specializovanému servisu, pokud je zbraň v záruce,  

kontaktujte některý za záručních servisů uvedených na záručním listu. 

– pro střelbu používejte výhradně továrně vyráběné a schválené střelivo příslušné ráže a 

délky nábojnice 

 

 

 

 

 

 
Návod k použití – Remington broková pumpa 6/4 

 

  

 

Poznámka: Vrtání hlavně a komoru je třeba před složením vyčistit. Viz odstavec „Čištění, mazání a 

údržba“ na straně 13.Přepněte pojistný mechanismus do polohy „ODJIŠTĚNO“ nebo „ZAJIŤĚNO“. 

Červený proužek NEBUDE viditelný.Prohlédněte vnitřek hlavně, zda se v něm nenacházejí cizí 

předměty.Odšroubujte a odstraňte kryt trubky zásobníku točením proti směru hodinových ručiček. 

Posunutím odstraňte lepenkový kryt trubky zásobníku.Stiskněte záchyt závěru a posuňte předpažbí 

směrem dozadu, přibližně do poloviny. Viz obrázek 5Nasaďte hlaveň na lůžko zbraně tak, aby 

objímka na hlavni nasedala na trubici zásobníku. Viz obrázek 7.Jakmile bude hlaveň pevně sedět na 

lůžku, zašroubujte rukou po směru hodinových ručiček kryt trubky zásobníku nazpět.Namiřte 

brokovnici bezpečným směrem.Otevřete závěr stiskem záchytu závěru a posunutím předpažbí zcela 

dozadu.NABITÍ ZBRANĚ:Munice:Před nabitím zbraně se vždy ujistěte, že používáte správnou ráži 

a délku náboje. Další informace o brokových nábojích získáte v publikaci: The Remington Guide to 

Shotguns and Ammunition na stránce www.remington.com.Nabití komory a zásobníku:Poznámka: 

Před prvním nabitím zbraně byste měli vývrt hlavně vyčistit. Pokyny k čištění naleznete na straně 14 

v odstavci „Čištění hlavně“.Namiřte brokovnici bezpečným směrem.Přepněte pojistný mechanismus 

do polohy „“ODJIŠTĚNO nebo „ZAJIŤĚNO“. Červený proužek NEBUDE viditelný.Stlačte záchyt 

závěru a otevřete závěr zatažením předpažbí směrem k sobě.Nahlédněte do nabíjecího okénka, hlavně, 

podavače a zásobníku a ujistěte se, že je zbraň zcela vybitá. Také se ujistěte, že v hlavni nejsou žádné 

cizí předměty.Nabití komory:Vložte jeden náboj správné ráže a délky do nabíjecího okénka.Posuňte 

předpažbí vpřed a uzavřete tak závěr. Nabití zásobníku:Do trubky zásobníku můžete postupně 

zasunout až čtyři (4) náboje (tři (3) náboje délky 89mm). Okraj nábojnice zasuňte až za západku, aby 

nedošlo k jeho vypadnutí.Nabíjení komory ze zásobníku:Namiřte brokovnici bezpečným 

směrem.Přepněte pojistný mechanismus do polohy „ODJIŠTĚNO“ nebo „ZAJIŤĚNO“. Červený 

proužek NEBUDE viditelný.Nahlédněte do nabíjecího okénka, hlavně, podavače a zásobníku a 

ujistěte se, že je zbraň zcela vybitá. Také se ujistěte, že v hlavni nejsou žádné cizí předměty.Uzavřete 

závěr posunem předpažbí zcela dopředu.Do trubky zásobníku můžete postupně zasunout až čtyři (4) 

náboje (tři (3) náboje délky 89mm). Okraj nábojnice zasuňte až za západku, aby nedošlo k jeho 

vypadnutí.Otevřete závěr stiskem záchytu závěru a posunem předpažbí zcela dozadu.Umístěte náboj 

do komory posunem předpažbí zcela dopředu, čímž dojde k uzavření závěru.VYBITÍ 

ZBRANĚVybití posunem předpažbí:Během celého procesu vybíjení miřte brokovnicí bezpečným 

směrem.Přepněte pojistný mechanismus do polohy „ODJIŠTĚNO“ nebo „ZAJIŤĚNO“. Červený 

proužek NEBUDE viditelný Otevřete závěr stiskem záchytu závěru a současně pomalu posouvejte 

předpažbí směrem dozadu, dokud náboj neopustí nábojovou komoru.Přední část náboje nadzvedněte a 

odstraňte náboj z nabíjecího okénka.Pokračujte v posuvu předpažbí směrem dozadu, dokud se další 

náboj nedostane ze zásobníku do podavače.Nakloňte zbraň na stranu a nechte náboj vyklouznout 

z nabíjecího okénka.Zavřete závěr posunem předpažbí dopředu.Pokračujte v otevírání a zavírání 

závěru (kroky 5 až 7), dokud ze zbraně nebudou odstraněny všechny náboje.Při otevřeném závěru 

nahlédněte do komory, podavače a zásobníku a ujistěte se, že je zbraň zcela vybitá.Ruční vybití 

zásobníku:Během celého procesu vybíjení miřte brokovnicí bezpečným směrem.Přepněte pojistný 

mechanismus do polohy „ODJIŠTĚNO“ nebo „ZAJIŤĚNO“. Červený proužek NEBUDE 

viditelný.Při uzavřeném závěru přitlačte podavač směrem nahoru, a odhalte tak poslední náboj v 

zásobníku.Stiskněte levou západku do strany, dokud nedojde k uvolnění náboje ze zásobníku. Viz 

obrázek 9.Opakujte krok 4, dokud nebudou odstraněny všechny náboje ze zásobníku a nebude 

viditelná oranžová plocha.Ujistěte se nahlédnutím do nabíjecího okénka, komory, podavače a 

zásobníku, že je zbraň zcela vybitá a nenacházejí se v ní cizí předměty. 

Návod k použití – Remington Model 887   -    strana   3/4 

http://www.remington.com/


 

Výměna zahrdlení:Namiřte brokovnici bezpečným směrem.Přepněte pojistný mechanismus do 

polohy „ODJIŠTĚNO“ nebo „ZAJIŤĚNO“. Červený proužek NEBUDE viditelný.Otevřete závěr 

stiskem záchytu závěru a posuňte předpažbí zcela dozadu. 

Ujistěte se nahlédnutím do nabíjecího okénka, komory, podavače a zásobníku, že je zbraň zcela 

vybitá. Zahrdlení měňte jedině s otevřeným závěrem.Použijte klíč na zahrdlení dodaný s vaší 

brokovnicí k zahrdlení. Viz obrázek 10.Otáčejte klíčem na zahrdlení proti směru hodinových ručiček, 

dokud nebude možné zahrdlení z hlavně vyjmout.Vyberte požadované zahrdlení a vložte jej do vývrtu 

hlavně.Po směru hodinových ručiček zahrdlení přiloženým klíčem zašroubujte. Neutahujte příliš 

silně!Utažení a bezpečnost zahrdlení pravidelně kontrolujte. Při kontrolách mějte pojistný 

mechanismus v poloze „ODJIŠTĚNO“ nebo „ZAJIŤĚNO“, mějte otevřený závěr a zcela vybitou 

komoru a zásobník.Poznámka:Bez namontovaného zahrdlení z brokovnice nikdy nestřílejteInstalace 

vedení pružiny zásobníku:Namiřte brokovnici bezpečným směrem.Přepněte pojistný mechanismus 

do polohy „ODJIŠTĚNO“ nebo „ZAJIŤĚNO“. Červený proužek NEBUDE viditelný.Ze zásobníku a 

komory vyjměte veškerou munici. Nahlédněte do nabíjecího okénka, hlavně, podavače a zásobníku a 

ujistěte se, že je zbraň zcela vybitá. Také se ujistěte, že v hlavni nejsou žádné cizí předměty.Odstraňte 

kryt zásobníku šroubováním proti směru hodinových ručiček.Přiložte velký plochý šroubovák 

k západce dna zásobníku. Viz obrázek 11.Přitlačte na západku dna zásobníku šroubovákem tak, aby 

se posunul (přibližně) o 2,5 centimetru, nebo dokud nebude možné šroubovákem otáčet.Otočte 

šroubovákem asi o čtvrtinu otáčky. Tlak na západku dna zásobníku postupně snižujte. Odstraňte 

západku dna zásobníku. Neodstraňujte pružinu zásobníku.Vložte do pružiny kolík vedení pružiny 

zásobníku úzkým koncem napřed. Viz obrázek 12.Umístěte západku dna zásobníku na kolík vedení 

pružiny zásobníku.Jednou rukou držte pružinu zásobníku a západku, druhou ruku použijte k umístění 

plochého šroubováku do západky.Zatlačte pružinu zásobníku, vodící kolík a západku do trubky 

zásobníku, přičemž západku dna zásobníku srovnejte podle západek na trubici zásobníku. Viz obrázek 

13.Jakmile budou západky srovnány, zatlačte pružinu zásobníku, vodící kolík a západku dna 

zásobníku dolů (přibližně 2,5 centimetru), dokud nebude možné otočit šroubovákem přibližně o jednu 

čtvrtinu otáčky. Při správném provedení zůstane západka dna zásobníku na místě.Pomalu odstraňte 

šroubovák. Při správném usazení by měla být západka dna zásobníku asi 6 milimetrů nad okrajem 

trubky zásobníku.Vraťte na místo kryt zásobníku a zašroubujte jej po směru hodinových ručiček. Při 

utahování nepoužívejte nadměrnou sílu.ČIŠTĚNÍ, MAZÁNÍ A ÚDRŽBAPOZNÁMKA: Před 

prvním použitím zbraně je třeba komoru a vývrt hlavně vyčistit.Mazání:Za všech okolností se 

vyhněte přílišnému mazání. Rozumná aplikace oleje Rem™ Oil zabraňuje korozi. Viz 

poznámka níže.Pokud se chystáte k uskladnění zbraně, je třeba zbraň důkladně vyčistit a 

naolejovat. Vnější kovové povrchy je dobré čas od času ošetřit olejem Rem™ Oil.Při opětovném 

použití zbraně je třeba veškerý přebytečný olej odstranit. Komora a vývrt hlavně musí být zcela 

suché.Za účelem zachování bezpečné a spolehlivé funkčnosti zbraně je nutné pravidelně 

promazávat hlaveň a funkční ústrojí zbraně.POZNÁMKA: Remington Rem™ zakoupíte u svého 

místního prodejce. Pokud zboží nebude mít k dispozici, požádejte jej, aby Rem™ Oil objednal od 

svého distributora společnosti Remington.Rozborka zbraně za účelem čištění:UPOZORNĚNÍ: 

Brokovnici Model 887™ NitroMag™ mohou rozebírat více, než je popsáno v tomto manuálu, 

pouze zaměstnanci výrobce nebo autorizovaného servisního centra společnosti 

REMINGTON®.Odstranění hlavně: 

Návod k použití – Remington Model 887   -    strana   4/4 
 

Namiřte brokovnici bezpečným směrem.Přepněte pojistný mechanismus do polohy „ZAPNUTO“ 

nebo „BEZPEČÍ“. Červený proužek NEBUDE viditelný.Nahlédněte do nabíjecího okénka, hlavně, 

podavače a zásobníku a ujistěte se, že je zbraň zcela vybitá.Posuňte předpažbí asi na polovinu cesty 

dopředu.Odstraňte kryt zásobníku šroubováním proti směru hodinových ručiček.Uchopte hlaveň nad 

objímkou a vytáhněte hlaveň z lůžka. Viz obrázek 14.Odstranění spoušťového ústrojí:Pomocí hrotu 

vysuňte přední a zadní kolíky spoušťového ústrojí. Viz obrázek 15.Odejměte spoušťové ústrojí od 

lůžka stažením dolů. Viz obrázek 16.Odstranění ústrojí závěru:Po odstranění hlavně a spoušťového 

ústrojí posuňte předpažbí dopředu, dokud se ústrojí závěru neuvolní z lůžka. Viz obrázek 

17.Vytáhněte ústrojí závěru z úchytů vytažením směrem vzhůru.Odstraňte kryt ústrojí závěru 

nadzvednutím a posunutím podle vodícího čepu Čištění hlavně:Používejte kvalitní čisticí soupravy, 

například Remington® Clearing Kit a řiďte se přiloženými pokyny. Nechte si poradit od svého 

prodejce nebo autorizovaného zbrojíře společnosti Remington®.Napusťte hadřík přípravkem Brite 

Bore™ nebo ekvivalentním.Umístěte hadřík na špici vytěráku.Několikrát protáhněte hlaveň od ústí po 

komoru a odstraňte tak prach a usazeniny.Nasaďte na vytěrák čisticí kartáč vhodného 

průměru.Nasprejujte kartáč přípravkem Brite Bore.Několikrát kartáčem projeďte hlavní.Odstraňte 

kartáč z vytěráku a použijte nový hadřík.Projeďte hlaveň vytěrákem.Proces opakujte několikrát a vždy 

použijte čistý hadřík, dokud nevyjde z hlavně zcela čistý.Odstraňte veškeré pozůstatky střelného 

prachu ze zajišťovacího výstupku pomocí přípravku Rem™ Action Cleaner. Viz obrázek 19.Protlačte 

hlavní čistý hadřík napuštěný olejem Rem™ Oil.Protlačte hlavní čistý suchý hadřík a odstraňte tak 

přebytečný olej.Jemným čistým hadříkem aplikujte jemnou vrstvu oleje Rem™ Oil na zevnějšek 

hlavně.Čištění zahrdlení:Odstraňte zahrdlení z hlavně podle pokynů v odstavci „Výměna zahrdlení“ 

na straně 11.Vyčistěte zahrdlení včetně závitů přípravkem Rem™ Action Cleaner.Jakmile bude 

zahrdlení suché, aplikujte olej Rem™ Oil na závity a připevněte jej zpátky k hlavni. Viz odstavec 

„Výměna zahrdlení“ na straně 11.Čištění mechanismu závěru:Nastříkejte mechanismus závěru a 

hlavu závěru přípravkem Rem™ Action Cleaner s použijte kartáček. Součástku otřete a nechte 

uschnout, následně aplikujte slabou vrstvu oleje Rem™ Oil.Čištění spoušťového 

mechanismu:Pečlivě nastříkejte přípravek Rem™ Action Cleaner do spoušťového mechanismu na 

místa označená na obrázku 21. Nechte spoušťový mechanismus pečlivě vyschnout, případně proces 

urychlete použitím stlačeného vzduchu.Na místa vyznačená na obrázku 21 aplikujte slabou vrstvu 

oleje Rem™ Oil.Čištění mechanismu lůžka:Pečlivě nasprejujte a vyčistěte všechny součástky 

v lůžku pomocí přípravku Rem™ Action Cleaner.Nechte mechanismus lůžka dobře uschnout, 

případně proces urychlete použitím stlačeného vzduchu.Nasprejujte vnější část trubky zásobníku 

přípravkem Rem™ Action Cleaner a utřete ji.Trubici zásobníku přetřete čistým hadříkem a nechte 

uschnout, případně k urychlení schnutí použijte stlačený vzduch.Na vnější část trubky zásobníku a 

kovové povrchy v lůžku naneste slabou vrstvu oleje Rem™ OilOpětovné složení zbraně:Mějte řídicí 

otvor krytu nabíjecího okénka na pravé straně mechanismu závěru. Umístěte kryt nabíjecího okénka 

na řídicí kolík krytu závěru na mechanismu závěru a poté zacvakněte horní část krytu nabíjecího 

okénka na místo. Viz obrázek 18.Umístěte předpažbí na trubku zásobníku tak, aby byly zářezy na 

mechanismu závěru nahoře, jak je vidět na obrázku 22.Jednou rukou držte čepy mechanismu závěru a 

umístěte mechanismus závěru na čepy tak, aby hlava závěru směřovala k přední části lůžka 

zbraně.Srovnejte čepy závěru a mechanismus závěru s pravou a levou kolejnicí v lůžku.Posuňte 

předpažbí dozadu a posuňte závěr do poloviny cesty.Vložte hlaveň do lůžka tak, aby trubka zásobníku 

procházela objímkou hlavně. Viz obrázek 7. 

Návod k použití – Remington Model 887   -    strana   5/4 
 



 
Základní pravidla bezpečnosti : 

1. se zbraní zacházejte rozumně s maximální opatrností 

2. se zbraní zacházejte vždy jako by byla nabitá 

3. vždy sledujte, kam míří ústí Vaší hlavně a nikdy nemiřte směrem, kterým nechcete 

střílet 

4. po ukončení střelby zbraň vybijte a přesvědčete se, že nábojová komora je prázdná 

5. před zahájením střelby se důkladně přesvědčete, že v hlavni Vaší zbraně nejsou žádné 

nečistoty a jiné překážky 

6. ujistěte se, že dobře vidíte cíl, na který chcete střílet 

7. nikdy nestřílejte na vodní hladinu, nebo jiný plochý povrch, kde hrozí odraz broků 

8. používejte vždy správnou a nepoškozenou munici 

9. před a během střelby zásadně nepožívejte alkoholické nápoje nebo drogy 

10. zbraň a náboje ukládejte na bezpečné a suché místo odpovídající  předpisům 

11. zbraň ukládejte řádně vyčištěnou a zásadně vybitou 

Návod  k použití: 

Model 887 je vybaven pojistkou, která je umístěna za lučíkem. Pokud je vidět červený proužek 

dle obr 4 str 8 org. Návodu je zbraň odjištěna.. V opačném případě je zbraň zajištěna. 

Předpažbí a záchyt závěru 

Závěr zbraně se otevře posunem předpažbí směrem dozadu. Záchyt závěru slouží 

k odemčení závěru. Závěr lze otevřít stisknutím záchytu závěru a současným posunem 

předpažbí směrem vzad. 
Viz obrázek 5. Spoušťový mechanismus 

Stisknutím spouště z palné zbraně VYSTŘELÍTE. 

Spoušťový mechanismus brokovnice Model 887™ NitroMag™ byl v továrně společnosti Remington 

nastaven optimálním způsobem. Tovární nastavení umožňuje dosahovat nejlepších výsledků díky 

strmému a plynulému chodu spouště. Spoušťový mechanismus není nastavitelný. Jakékoli úpravy 

spoušťového mechanismu smí provádět pouze výrobce nebo autorizované servisní centrum 

společnosti REMINGTON®. 

Hlaveň 

Kontrola cizích předmětů v hlavni: 

Namiřte brokovnici bezpečným směrem.Přepněte pojistný mechanismus do polohy „ODJIŠTĚNO“ 

nebo „ZAJIŤĚNO“. Červený proužek NEBUDE viditelný.Stlačte záchyt závěru a otevřete závěr 

zatažením předpažbí směrem k sobě.Nahlédněte do nabíjecího okénka, hlavně, podavače a zásobníku 

a ujistěte se, že je zbraň zcela vybitá.Vložte do ústí vytěrák.Tlačte vytěrák do hlavně, dokud se 

neobjeví v nabíjecím okénku.Odstranění objektu z hlavně:Namiřte brokovnici bezpečným 

směrem.Přepněte pojistný mechanismus do polohy „ODJIŠTĚNO“ nebo „ZAJIŤĚNO“. Červený 

proužek NEBUDE viditelný.Stlačte záchyt závěru a otevřete závěr zatažením předpažbí směrem 

k sobě.Nahlédněte do nabíjecího okénka, hlavně, podavače a zásobníku a ujistěte se, že je zbraň zcela 

vybitá.Hlaveň odstraňte dle pokynů v odstavci „Rozborka zbraně za účelem čištění“ na straně 

13.Vložte vytěrák do ústí hlavně a jemným klepáním objekt z hlavně uvolněte.Protlačte vytěrák 

hlavní, dokud nebude viditelný nabíjecím okénkem.Pokud objekt není možné z hlavně snadno 

odstranit pomocí vytěráku, vraťte střelnou zbraň výrobci nebo ji zaneste do autorizovaného servisního 

centra společnosti REMINGTON®.Složení zbraně:Brokovnice Model 887™ NitroMag™ se dodává 

s oddělenou hlavní. Viz obrázek 6. 

Návod k použití – Remington Model 887   -    strana   2/4 
 

 

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Dovozce  :   Cairo CZ spol. s r.o. 
  Břetislava Bartoše 924 
  744 01 Frenštát p.R. 
Velkoobchod   Cairo CZ spol.s.r.o. 
záruční a pozáruční   Břetislava Bartoše 924 
servis :  744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

  tel/fax : 556835456 
  e-mail : guns@Cairocz.cz 
 
 

 
 

Záruční doba je 24 měsíců.  

 

 

 

 

Datum prodeje:………………..       Typ Zbraně:………………….. 

 

 

Ráže:……………  

 

 

 

 

 

Razítko a podpis prodejce…………………………………………… 

 
 

 

Návod k použití – Remington Model 887   -    strana   7/4 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

Brokové pumpy Remington 
12/76 

 
 M 887 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Návod k použití – Remington brokové pumpy   1/4 


